1.1 O presente Termo Aditivo tem como objeto o 
reequilíbrio do material betuminoso, em conformidade com a Normativa 
008/2025/GS/SINFRA, e na Nota Técnica no NTS18541510926, Fls. 
111/119 e NOTA
TÉCNICA No064/2025/SUEF V/SINFRA-MT fls. 133/136.
1.2 O valor do presente pleito é de e R$160.842,93 (cento e sessenta mil, 
oitocentos e quarenta e dois reais e noventa e três centavos), referente ao 
período de fevereiro/2024, março/2024 e abril/2024.
Assinatura: 16/01/2026.
PARTES: R.S. ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 05.209.346/0001-18 E 
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA, 
CNPJ: 57.356.434/0001-46.

Extrato do Sétimo Termo Aditivo do Contrato nº 160/2022/01/07-SINFRA
Processo Administrativo SINFRA-PRO-2025/18199
Objeto do Termo: 1.1. O presente termo tem como objeto aditar o prazo 
de vigência em 90 (noventa) dias, totalizando 1232 (mil duzentos e trinta e 
dois) dias, com término previsto para 12/05/2026.
1.2. Adita-se 90 (noventa) dias ao prazo de execução, totalizando 983 
(novecentos e oitenta e três) dias, com término previsto para o dia 
11/02/2026.
Assinatura: 16/01/2026.
PARTES: CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA, CNPJ: 
03.076.083/0001-90 E SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
E LOGÍSTICA, CNPJ: 57.356.434/0001-46.
<#E.G.B#1775602#18#1796176/>

[...]

002 - POLICIA MILITAR.

CNPJ DA CONTRATANTE: 58.275.566/0001-06 - SESP

VALOR O(a) CONTRATADO(a) portador(a) do nível de escolaridade 
Mestre, habilitação em Inteligência de Segurança Pública, prestará o 
serviço de docência e receberá a remuneração no valor de R$ 152,09 (cento 
e cinquenta e dois reais e nove), por hora-aula, totalizando R$ 1.520,90 (mil 
quinhentos e vinte reais e nove centavos), equivalente hora/aula de 10h 
(dez hora/aula).

APM - Várzea Grande MT, 15 de janeiro 2026.

Original Assinado
Gabriel Rodrigues Leal - Ten Cel PM

Comandante da APM

Original Assinado
Clarindo Alves de Castro

Contratado
<#E.G.B#1775410#25#1795976/>